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Puheenjohtaja! Esitys pohjoismaisesta kansalaisuudesta on mielestäni
realistinen. Se on myös perusteltu, koska onhan meillä olemassa myös EU-
kansalaisuus, ja näitä molempia on ajateltu täydentäviksi omalle
pohjoismaalaiselle kansalaisuudelle.

Me olemme poliittisella tasolla puhuneet paljon liikkuvuuden periaatteista ja
suorastaan vannoneet sen nimeen, mutta monessa asiassa se ei
kuitenkaan edelleenkään ole todellisuutta. Tämä voisi olla mahdollisuus
taata se, että Pohjoismaissa ihmisiä kohdeltaisiin samalla tavalla
riippumatta siitä, missä Pohjoismaassa he nyt sitten asuvat, niin että olisivat
samalla viivalla muiden maassa asuvien pohjoismaalaisten kanssa.

Nykyäänhän nimittäin saattaa käydä monesti niin, etenkin rajatilanteissa,
että jos työskentelee toisessa Pohjoismaassa ja asuu toisessa ja joutuu
vaikka työttömäksi, niin sitten työttömyyskassamaksut eivät siirry ja saattaa
tippua kokonaan sosiaaliturvan ulkopuolelle. Meillä on koulutuksessa,
opiskeluihin liittyvässä työharjoittelussa isoja ongelmia, ja olemme myös
kuulleet tänään vaikkapa sosiaaliturvanumeron ja henkilötunnusten
yhtenäistämisen tärkeydestä asioita, eli näinkin samankaltaisilla mailla voi
siltikin vielä olla paljon erilaisia käytäntöjä siinä.

Minusta tämä kyllä parantaisi ja nostaisi jälleen varmasti myös kansalaisten
keskuudessa Pohjoismaiden neuvoston näkyvyyttä ja toisi varmasti myös
sähäkkyyttä keskusteluun. Tietenkin on myös niin, että identiteetti
nykymaailmassa ei ole välttämättä enää kovin yksioikoinen, vaan me
samaistumme monenlaisiin ulottuvuuksiin. Toivon, että asia pääsee
yhteispohjoismaalaiselle listalle. Tämä ratkaisisi ison osan rajaesteistämme
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kertaheitolla.

Skandinavisk oversættelse

Ordförande! Jag tycker att förslaget om nordiskt medborgarskap är
realistiskt. Det är också befogat eftersom vi också har ett EU-
medborgarskap och båda dessa är avsedda som komplement till det
nationella medborgarskapet.  

På politisk nivå har vi talat mycket om principerna för rörligheten och rent av
haft den som ledstjärna, men i flera frågor är den fortfarande inte verklighet.
Detta kunde vara ett sätt att garantera människor i Norden en likvärdig
behandling oberoende av vilket nordiskt land de är bosatta i, så att de har
samma utgångsläge som övriga nordbor. 

Det kan ju ofta hända, framför allt i gränssituationer, att om man arbetar i ett
nordiskt land och bor i ett annat och råkar bli arbetslös så får man inte
pengar ur arbetslöshetskassan och kan hamna helt utanför den sociala
tryggheten. Vi har stora problem i utbildningen och i den studierelaterade
praktiken, och vi har i dag hört hur viktigt det vore med en harmonisering av
personnummer. Även så liknande länder som våra kan alltså ha mycket
olika bruk. 

Detta skulle enligt min mening göra Nordiska rådet mer synligt bland
medborgarna och också sätta fart på debatten. Naturligtvis är det också så
att identiteten i dagens värld inte nödvändigtvis är speciellt entydig, utan vi
identifierar oss med flera olika slags aspekter. Jag hoppas att ärendet tas
upp på den samnordiska agendan. Detta skulle lösa en stor del av våra
gränshinder med en gång.
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